

Handläggare
Ruben Wennerberg
Tel 08-508 27603**Till**
Idrottsnämnden
2023-10-24

Motion om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/772

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Marina Högländ
IdrottsdirektörSophie Dahlberg
Planeringschef

Sammanfattning

Centerpartiet har inkommit med en motion om att uppföra ett kallbadhus i Hammarby sjö. I motionen beskrivs att ett kallbadhus, genom dess möjliga funktion som mötesplats och som en plats för rekreation, skulle vara väl förenligt med de hållbarhets- och kretsloppsidéer som låg till grund för planeringen av Hammarby sjöstad.

Idrottsförvaltningen ser generellt positivt på förslaget avseende ett kallbadhus i Hammarby Sjö, då det skulle kunna stärka möjligheten till rekreation för boende samt besökare till stadsdelen.

Förvaltningen har därmed ingen erinran mot innehållet i motionen men ser inte att det primärt är en fråga för idrottsnämnden att fortsatt utreda förutsättningarna för ett möjligt genomförande.

Ärendet

Bakgrund

Centerpartiet har inkommit med en motion om att uppföra ett kallbadhus i Hammarby sjö. I motionen påpekas att Hammarby

sjöstad i handlingsplanen för nya bad pekats ut som ett aktuellt område för etablering av badmöjligheter. Motionärerna menar därutöver att ett kallbadhus, genom dess möjliga funktion som mötesplats och för rekreation, skulle vara väl förenligt med de hållbarhets- och kretsloppsidéer som låg till grund för planeringen av Hammarby sjöstad. Det betonas också att bygglov för ett kallbadhus sedan tidigare beviljats vid Lugnets terrass, vilket skulle kunna medföra att processen fram ett genomförande inte borde behöva bli alltför lång.

Ärendets beredning

Mottagen remiss från kommunstyrelsen. Ärendet har beretts av planeringsenheten i samråd med avdelningen för idrottsverksamhet utomhus samt avdelningen för idrottsverksamhet inomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen ser generellt positivt på förslaget avseende ett kallbadhus i Hammarby Sjö, då det skulle kunna stärka möjligheten till rekreation för boende samt besökare till stadsdelen. Lokalisering av ett kallbadhus behöver ske i beaktande av såväl kommersiell som privat båttrafik med hänsyn till säkerhet. Förvaltningen har därmed ingen erinran mot förslaget men ser inte att det primärt är en fråga för idrottsnämnden att fortsatt utreda förutsättningarna för ett möjligt genomförande.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget antas ha begränsade konsekvenser för nämndens ekonomi under förutsättning att inte nämnden skulle ges driftansvar för en framtida anläggning.

Måluppfyllelse

Uppförande av kallbadhus i Hammarby Sjöstad kan bidra till uppfyllelse av nämndmålet *Fler stockholmare inspireras till att vara fysiskt aktiva*.

Miljökonsekvenser

Byggnation av ett kallbadhus i Hammarby sjöstad skulle i viss omfattning kunna medföra negativa lokala miljökonsekvenser med hänsyn till påverkan av bottensediment och vattenlevande flora och fauna.

Tillgänglighet

Avhängigt på hur det utformas skulle ett kallbadhus i Hammarby sjöstad kunna bli en anläggning med god tillgänglighet för många grupper. Det föreslagna läget vid Lugnets terrass skapar förutsättningar för god tillgänglighet vad gäller transporter till och från platsen.

Konsekvenser för barn

Ett kallbadhus skulle kunna ha positiva konsekvenser för barn och unga genom utökad möjlighet till rekreation. Beroende på utformning och användning skulle eventuellt ett kallbadhus även kunna verka främjande för simkunnighet.

Jämställdhetsanalys

Med hänsyn till hur befintliga badanläggningar i staden används finns goda förutsättningar för att ett kallbadhus skulle kunna få ett jämställt nyttjande.

Bilagor

1. Motion om att bygga ett kallbadhus i Hammarby sjö